« FRANCISCUS Dei gratia Francorum Rex. Universis facimus presentia litteras inspecturis salutem. NOTUM facimus
meum tradita curie nostre parlamenti Burdegale pro parte scindicorum abbatie et relligiosorum beatissimæ virginis Marie
d’Arthoux et ville d’Astingues et requesta continenti ob et de super differentibus processibus et questionibus inter eosdem
scindicos tam in ipsa curia quod a alibi pendentibus et de quibus mentis ad personum inclitis appuntamentis accordis et
transactionne inter ipsos et passatis fiebat ipse partes ad invicem modo et formis contentis in instrumento super hoc facto
accordaverant  transigerant  et  appuntaverunt  l[...]ocque  faciendo  ipsa  appuntamenta  accorda  dictam que  transactionem
approbari, autorisari et emologari per prefatam curiam nostram decideant et considerant et per quem quidam requestam
manibus fratres Petri de Martico scindici superius mentionati abbati et dato [p. 2] et magistri Guillermi de Buisson dicti
Martico  procuratoris magistri  Angeron  de  Bidard  memorati  scindici  d'Astinguis procuratorium sub  signatam ita  fieri
requirabant, et eadem requista visa postenderetius procuratori nostro generali pro dicendo vellet ipsa cum ex quanta dicto
mensis aprilis novissimo effluxi millesimo quingonesimo vicesimo quarto appuntaverit, et quinta de dictorum mensis et anni
idem procurator noster inpede eiusdem alterius requeste et prohibattis partes tradite ad finem ut recuperare corum sartos et
petras illis permuteretur tendentes.
Idem procuror visis dictis requestis et penis hoc discretioni protibate curie se reunitebat respondisse prout preuisset et de
memorattis requistris quotium supra subsignatis simil et transactionem inter pares factam et procuratoris relligiosorum et
sindicorum apparebant tenoris subsequentis.

A NOSSEIGNEURS de Parlement [p. 3] supplient humblement les scindicqs de l'abbaye Nostre Dame
d'Arthous et de la ville de Hastingues et disans que de et sur les differans procés et questions pendans
entr'eux tant à la cour des causes que ailleurs plus à plain declairées speciffiées et les appointemens qu'ils
ont fait leurs accords appointemens et transactions et congés de ladicte court sy le bon plaisir dictte estoict
iceux autorisé et confirmés CE CONSIDÉRÉ et veu le consentement desdictes parties et que autre que
eux ny et et ny peult prettendre interest.

IL VOUS PLAYSE de vos begnignes grand authoriser et confirmer lesdicts accords, pactes et transaction
et partant que besoing seroict condampner lesdictes parties à iceux entretenir de poinct en poinct sellon
leur forme et teneur et vous feres biens justice et signatis frere Pierre de Martico scindic de l'abaye [p. 4]
Nostre Dame d'Arthous Buisson procureur dudict frere Pierre de Martico scindic de ladicet abbaye Vidart
par  verteu de la  procuration de scindicat  cy  attachés  obstendatur  procuratori  genneralli  regis  actum
Burdegali  in  Parlamento  quantuaprimis millesimo  quingentissimo vicesimo quarto  anthe  Pascha et
indoxso. LE procureur general du Roy dict qu'il requist voir les pretes principalles pour aposteilles veus
devis fey à faulsette communauté ou autre chose pour laquelle le roy y puisse avoir justice estre par moy
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de Videl,  A NOSSEIGNEURS de Parlement  supplient  humblement  les  scindicqs  de l'abbaye Nostre
Dame d'Arthous et de la ville d'Astingues disant qu'ils baillerent sus à la cour la requeste cy attachée
tendant affin que lebon plaisir de la cour faist autorité et confirme ledict appointemens et accorde [p. 5]
faictz  outre  lesdictes  parties  à  laquelle  requeste  fust respondeu  ostenatur  procuratori  generalli regis
requeste faict et a requis mondict seigneur le procureur general usoir les sacqs principaux desdictes parties
lesquels sont pandentes la Cour CY CONSIDERÉ IL VOUS PLAISE de vos Graces ordonner les dates
et pieces desdictes parties leur estre rendues et restituees en payant les espices sy ausmis est y a pour iceux
monstrer à mondict seigneur le procureur general et vous feres bien dict signatum frere Pierre de Martico,
scindic de l'abbaye d'Artos, Buisson pour ledict scindic d'Artos, de Vidert pour le scindic d'Astingues. LE
PROCUREUR general du roy dit avoir veu les patis que par ordonnance de la court luy ont esté monstrés
et  joinct  et  qu'il  a  parlé à monsieur  de Montraule  luy  les  avoict  ne trouve poinct  croisé  pour  [p.  6]
lesquelles il puisse emposer ledict accord par quoy les remect à la discretion de la court sic assignatum de
benefices.